Gute Fahrt mit dem ZVON-Tarif!





Fahrscheine im EuropastadtTarif >>> Taryfa Europa-Miasta

Görlitz/Zgorz	elec	normal	ermäßigt	bilet normalny	bilet ulgowy
Einzelfahrt	Bilety jednorazowe – czasowe	1,90€	1,50 €¹	7,60 PLN	6,00 PLN ¹
4er-Karte [*]	bilet na cztery przejazdy [*]	7,00€	5,00€	-	-
Schülergruppe ⁸	Grupa szkolna	-	1,00 € p.P.	-	-
Tageskarte 1 Person	Bilety całodzienny 1 osoba	5,00€	-	20,00 PLN	-
Tageskarte 5 Personen	Bilety całodzienny 5 osób	11,00€	-	44,00 PLN	-
18-Uhr-Abendkarte	Bilet wieczorny o godzinę 18:00	2,50€	-	10,00 PLN	-
Wochenkarte	Bilet tygodniowy	15,50€	12,00€	62,00 PLN	48,00 PLN
Monatskarte	Bilety miesięczny	51,00€	38,00€	204,00 PLN	152,00 PLN
9-Uhr-Monatskarte	Bilet miesięczny o godzinie 9	46,00€	-	184,00 PLN	-
Abo³-Monatskarte	Bilet miesięczny w abonamencie*	39,50€	33,70 €³	-	-
9-Uhr-Abo³-Monatskarte	Bilet miesięczny o godzi- nie 9 w abonamencie	37,00€	-	-	-

^{*} Die 4er-Karte gilt nur in Fahrzeugen der GVB. Sie gilt nicht in Bussen des polnischen Betreibers im Stadtverkehr Zgorzelec sowie in Regionalbussen und in Nahverkehrslinien der Eisenbahn.

* Bilet czteroprzejazdowy obowiązuje tylko w pojazdach GVB. Bilet nie obowiązuje w autobusach polskiego przewoźnika komunikacji miejskiej Miasta Zgorzelec oraz w autobusach i pociągach

Mo-Fr 7.00-18.00 Uhr

www.zvon.de

ZVON Kundenservice

03591326969

Weitere Hinweise: www.zvon.de/europstadttarif

Wiecei informacii: www.zvon.de/europstadttarit



Fahrscheine im Regionalverkehr und Verbundraum >>>

ugendTickets	1 Person
DeutschlandsemesterTicket ⁴	29,40 €
BildungsTicket ^{5/9}	15,00€
FerienTicket Sachsen ⁶	34,50€
personengebunde	en

1 Person	
49,00€	
43,00€	
25,00€	

Tage	eska	rten
Verh	unc	Iraun

verbungraum	Tageskarte
1 Person normal /ermäßig	gt¹0 15,50 €/ 10,00 €
2 Personen	22,00€
3 Personen	26,50€
4 Personen	31,00€
5 Personen	35,50€
Gültigkeit	gilt bis 4.00 Uhr des Folgetage

Fahrradkarten

Fahrrad-Tageskarte	4,50€	
Fahrrad-Monatskarte	21,00€	
für die Mitnahme eine eines Hundes im ZVC	o i di ilidaco o aci	



(i) Einzelfahrten, Tageskarten und Zeitkarten im Regionalverkehr sind entsprechend dem Fahrweg preisstufenabhängig erhältlich. Der genaue Preis kann mit dem Tarifrechner ermittelt werden: www.zvon.de/tarifrechner



- 1 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder ein Hund
- Schüler bis 15 Jahre, ermäßigungsberechtigte Personen mit gültigem Nachweis
 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem VU, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat, Mitnahme und Übertragbarkeit bei Zeitkarten laut gültigen Tarifbestimmungen des ZVON gilt ein Semester, personengebunden, nur in Verbindung mit gültigem Lichtbildausweis, für ordentlich eingeschriebene Studierende an Hochschulen / Universitäten mit bestehendem Vertrag zwischen Hochschule und Verkehrsunternehmen
- 5 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbildung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive
- $6\hspace{0.5cm} Sch\"{u}ler/Auszubildende \hspace{0.1cm} bis\hspace{0.1cm} zum\hspace{0.1cm} 21.\hspace{0.1cm} Geburtstag,\hspace{0.1cm} s\"{a}chsische Sommerferien,\hspace{0.1cm} personengebunden,\hspace{0.1cm} mit\hspace{0.1cm} Nachweis,\hspace{0.1cm} Fahrrad\hspace{0.1cm} inklusive\hspace{0.1cm} inklusive\hspace{0.1cm}$
- 7 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, analog gültig, personengebunden, mit Nachweis 65 8 Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter
- im Abo, 12 Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat, personengebunden, mit gültigem Nachweis

10 nur Schüler bis zum 15. Geburtstag

Mitnahme und Übertragung von Zeitkarten zum Normalpreis laut gültigen Tarifbestimmungen des ZVON.